
Kaip šildyti namą su krosnele?

Šildymo krosnelių naudojimas namų šildymui ne tik pagerina gyvenimo kokybę, bet ir
padeda sumažinti šildymo išlaidas. Tačiau norint gauti maksimalią šildymo krosnelės naudą
ir užtikrinti saugumą, būtina žinoti, kaip tinkamai su ja elgtis.

Norint užtikrinti efektyvų ir saugų krosnelės veikimą, būtina pasirūpinti tinkamu jos
įrengimu. Krosnelė turėtų būti įrengta pagal gamintojo instrukcijas, laikantis visų saugumo
reikalavimų. Svarbu pasirinkti tinkamą vietą, kurioje būtų pakankamai vietos krosnelės
veikimui ir nebūtų aplink krosnelę degių medžiagų. Be to, reikia užtikrinti, kad dūmtraukis
būtų teisingai įrengtas ir reguliariai valomas, kad būtų išvengta dūmų kaupimosi ir gaisro
pavojaus. Kitas svarbus aspektas krosnelės efektyvumui ir ilgaamžiškumui užtikrinti –
naudoti tinkamą kurą. Dažniausiai naudojamos malkos, briketai ar granulės. Malkos turėtų
būti gerai išdžiovintos, nes drėgnos malkos dega neefektyviai ir sukelia daug dūmų. Briketai
ir granulės yra patogesni, nes jų drėgmės lygis yra kontroliuojamas, o jų degimo procesas
yra labiau stabilus.

Priežiūros reikalavimai

Norint užtikrinti efektyvų krosnelės veikimą, reikia žinoti, kaip tinkamai ją naudoti. Krosnelę
reikia reguliariai valyti nuo suodžių ir pelenų, nes jų kaupimasis gali sumažinti degimo
efektyvumą ir padidinti gaisro pavojų. Be to, reikia reguliariai tikrinti krosnelės būklę ir
dūmtraukį, kad būtų išvengta gedimų ar saugumo problemų. Svarbu nepamiršti reguliariai
vėdinti patalpas, kad būtų užtikrintas šviežio oro tiekimas ir išvengta dūmų kaupimosi
patalpose. Naudojant šildymo krosnelę, būtina laikytis saugumo taisyklių. Niekada
nepalikite degančios krosnelės be priežiūros ir visada užtikrinkite, kad vaikai ir augintiniai
būtų saugiu atstumu.

Kada verta rinktis pirkti šildymo krosnelę?

Krosnelės ypač efektyviai šildo mažesnes ir vidutinio dydžio erdves. Jei gyvenate mažame
name, sodyboje ar turite šildyti tik tam tikras patalpas, krosnelė gali būti labai praktiškas
sprendimas. Ji greitai sušildo patalpą, todėl žiemą galite iškart jausti malonią šilumą.
Krosnelės, ypač tos, kurios naudoja biokurą (pvz., medienos granules), yra ekologiškas
šildymo būdas. Mediena yra atsinaujinantis energijos šaltinis, o tinkamai naudojama ir
deginama, ji neišskiria daugiau anglies dioksido, nei buvo absorbuota medžio augimo metu.
Tai prisideda prie anglies dioksido pusiausvyros ir mažina šiltnamio efektą sukeliančių dujų
išmetimą.

https://www.zidiniaipigiau.lt/atlikti-darbai/krosneles


Kaip šildyti namą su krosnele?

 


